

Grup	Subg	Código	Det	Orig	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto		Presupuesto	Acumulado	Devengado / Recaudado		Acumulado	Total	Recaudado	Ejecución
								Inicial	Modificación			Vigente	Cuat. Actual				
							TOTAL INGRESOS	6,348,807,354	2,981,787,509	9,330,594,863	6,477,714,401	345,844,681	85,823,932	431,668,613	6,909,383,014	6,909,383,014	74.05%
100							INGRESOS CORRIENTES	3,561,024,333	152,574,950	3,713,599,283	2,413,906,020	178,461,818	85,823,932	264,285,750	2,678,191,770	2,678,191,770	72.12%
	110						INGRESOS TRIBUTARIOS	1,053,853,717	0	1,053,853,717	893,069,344	80,034,330	61,662,789	141,697,119	1,034,766,463	1,034,766,463	98.19%
		112					Impuesto sobre la Propiedad	655,500,000	0	655,500,000	596,244,241	64,633,980	41,578,005	106,211,985	702,456,226	702,456,226	107.16%
							Impuesto Inmobiliario	430,000,000		430,000,000	354,857,899	58,453,180	36,286,505	94,719,685	449,577,584	449,577,584	104.55%
		112	001				Impuesto adicional a los baldíos	3,500,000		3,500,000	1,288,700	30,300	82,500	112,800	1,401,500	1,401,500	40.04%
		112	003				Impuesto de patente a los rodados	210,000,000		210,000,000	220,605,000	5,350,500	4,829,000	10,179,500	230,784,500	230,784,500	109.90%
		112	004				Impuesto de patente a los rodados	1,000,000		1,000,000	14,192,642			0	14,192,642	14,192,642	1419.26%
		112	005				Impuesto a la construcción	1,000,000		1,000,000	2,300,000	800,000	200,000	200,000	3,300,000	3,300,000	330.00%
		112	006				Impuesto al fraccionamiento de tierra	10,000,000		10,000,000	3,000,000			200,000	3,200,000	3,200,000	32.00%
		112	007				Impuesto a la transferencia de bienes raíces	10,000,000		10,000,000	3,000,000			200,000	3,200,000	3,200,000	32.00%
		113					Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	294,353,717	0	294,353,717	219,735,887	7,164,850	13,202,689	20,357,439	240,093,126	240,093,126	81.57%
		113	006				Imp. a los espect. públicos y juegos de entrel. y de azar	1,000,000		1,000,000	14,744,000			0	14,744,000	14,744,000	1474.40%
		113	007				Imp. A la Patente de Conducir	30,000,000		30,000,000	32,539,000	1,288,000	1,366,000	2,654,000	35,193,000	35,193,000	117.31%
		113	012				Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	210,353,717		210,353,717	136,233,817	3,388,350	9,286,989	12,635,339	148,869,156	148,869,156	70.77%
		113	013				Impuesto a la publicidad o propaganda	7,000,000		7,000,000	5,502,070	77,000	421,500	498,500	6,000,570	6,000,570	85.72%
		113	014				Impuesto a las Operaciones de Crédito	3,000,000		3,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		113	015				Impuesto a las Rifas, Vtas. Por Sorteo y Sorteos Publicitarios	1,000,000		1,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		113	017				Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	5,000,000		5,000,000	2,507,000	268,500	302,500	571,000	3,078,000	3,078,000	61.56%
		113	018				Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	30,000,000		30,000,000	23,194,800	1,225,500	1,268,100	2,493,600	25,688,400	25,688,400	85.63%
		113	019				Impuesto de cementos	1,000,000		1,000,000	1,020,000	480,000	90,000	570,000	1,590,000	1,590,000	159.00%
		113	027				Impuesto al faenamiento	6,000,000		6,000,000	3,995,000	447,500	487,500	935,000	4,930,000	4,930,000	82.17%
		119					Otros Ingresos Tributarios	104,000,000	0	104,000,000	77,089,416	8,245,500	6,882,195	15,127,696	92,217,111	92,217,111	88.67%
		119	003				Multas	30,000,000		30,000,000	21,092,895	1,965,278	2,793,258	4,758,536	25,851,431	25,851,431	86.17%
		119	004				Recargos	5,000,000		5,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		119	005				Contribucion para conserv. de pavimento	5,000,000		5,000,000	35,256,621	5,843,722	3,625,937	9,469,659	44,726,280	44,726,280	104.01%
		119	007				Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	43,000,000		43,000,000	20,739,900	436,500	463,000	899,500	21,639,400	21,639,400	103.04%
		119	008				Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados	21,000,000		21,000,000	125,148,997	11,182,144	12,526,643	23,707,787	148,856,784	148,856,784	88.08%
130							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	169,000,000	0	169,000,000	125,148,997	11,182,144	12,526,643	23,707,787	148,856,784	148,856,784	89.14%
		132					Tasas y Derechos	167,000,000	0	167,000,000	125,148,997	11,182,144	12,526,643	23,707,787	148,856,784	148,856,784	89.14%
		132	021				Tasas por servicios de salubridad	15,000,000		15,000,000	10,735,542	613,422	950,487	1,563,909	12,299,451	12,299,451	82.00%
		132	022				Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	6,000,000		6,000,000	3,096,000	162,000	210,000	372,000	3,468,000	3,468,000	57.80%
		132	023				Tasas por inspección de instalaciones	5,000,000		5,000,000	6,741,655	165,922	463,356	629,278	7,370,933	7,370,933	147.42%
		132	024				Tasas por Servicios de desinfección	1,500,000		1,500,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		132	025				Tasas por recoi. de basuras, limp. de vías publicas y cementer	95,000,000		95,000,000	70,020,000	8,440,000	9,060,000	17,500,000	87,520,000	87,520,000	92.13%
		132	026				Tasas por Tablada	8,500,000		8,500,000	3,995,000	447,500	487,500	935,000	4,930,000	4,930,000	58.00%
		132	027				Tasas por Serv. De Insp. Y Prev. Y Prod. c/riesgo Incendios	1,000,000		1,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		132	030				Tasas por conservación de parques y jardines y paseos public	15,000,000		15,000,000	12,465,900	842,300	945,300	1,787,600	14,253,500	14,253,500	95.02%
		132	033				Tasas por servicios de inspección de auto vehiculos	20,000,000		20,000,000	18,094,900	511,000	409,000	920,000	19,014,900	19,014,900	95.07%
		133					Multas y Otros Derechos No Tributarios	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		132	021				Multas	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
140							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	153,186,283	0	153,186,283	139,373,753	6,865,000	6,997,000	13,862,000	153,235,753	153,235,753	100.03%
		141					Venta de Bienes de la Administración Pública	76,000,000	0	76,000,000	75,033,038	2,801,000	2,930,500	5,731,500	80,764,538	80,764,538	106.27%
		141	001				Ventas de Libros, Formularios y Documentos	25,000,000		25,000,000	26,295,338	1,415,000	1,793,500	3,208,500	29,503,838	29,503,838	118.02%
		141	009				Prov. De Copias de Planos, Informes, Técnicos, Plats de Costos	1,000,000		1,000,000	100,000			0	100,000	100,000	10.00%
		141	010				Prov.de Distintos para Vehiculos Automotores	50,000,000		50,000,000	48,637,700	1,386,000	1,137,000	2,523,000	51,160,700	51,160,700	102.32%
		142					Venta de Servicios de la Administración Pública	77,186,283	0	77,186,283	64,340,715	4,064,000	4,066,500	8,130,500	72,471,215	72,471,215	93.89%
		142	014				Uso de Tablader	2,000,000		2,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%



CP Celso Duarte García
Tesoro

RC & ASOCIADOS
Lic. Gustavo Recalde
RUC: 1428370-0



Hanny Chaves Domínguez
Intendente Municipal

Grup	Subg	Código	Det	Orig	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto		Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado		Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
								Inicial	Modificación			Setiembre	Octubre				
150	142	016	30	001			Servicios técnicos y administración en general	75,186,283		75,186,283	64,340,715	4,064,000	4,066,500	8,130,500	72,471,215	72,471,215	96.39%
	153	070					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,064,984,333	152,674,860	2,207,569,233	1,169,304,226	61,589,844	61,589,844	61,589,844	1,220,894,070	1,220,894,070	55.31%
		070	10	003			Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Copa	964,984,333	152,674,860	1,107,569,233	712,162,427	61,589,844	61,589,844	61,589,844	773,752,271	773,752,271	69.88%
		070	10	003			Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2018		28,205,292	28,205,292	28,205,292			28,205,292	28,205,292	100.00%	
		070	10	011			Aportes del Gobierno Central con Royalties 2018		36,369,658	36,369,658	181,357,201	23,457,138	23,457,138	204,814,339	204,814,339	55.95%	
		070	10	011			Aportes del Gobierno Central con Royalties 2019		418,891,747	506,891,747	385,099,048	27,707,635	27,707,635	36,369,658	36,369,658	100.00%	
		080	10	007			Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J. Azar		170,000,000	170,000,000	81,131,228	10,425,071	10,425,071	412,806,683	412,806,683	81.44%	
		020	30	008			Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Copa	1,100,000,000	0	1,100,000,000	447,141,799	0	0	447,141,799	447,141,799	40.65%	
		020	30	008			Aportes de Municipalidades(Menores Recursos)	1,100,000,000	0	1,100,000,000	447,141,799	0	0	447,141,799	447,141,799	40.65%	
		020	30	001			RENTAS DE LA PROPIEDAD	104,000,000	0	104,000,000	67,209,700	17,690,500	3,548,500	21,239,000	88,448,700	88,448,700	85.05%
		010	30	001			Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	5,000,000	0	5,000,000	380,000	0	0	380,000	380,000	7.60%	
		011	30	001			Usafructo de tierra en cementerio	10,000,000	0	10,000,000	5,180,000	160,000	420,000	580,000	5,760,000	5,760,000	12.70%
		013	30	001			Ocupacion de Mercado Municipal	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		014	30	001			Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	5,000,000	0	5,000,000	46,987,700	1,587,000	1,431,000	3,018,000	50,005,700	50,005,700	100.01%
		020	30	001			Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	2,000,000	0	2,000,000	3,475,000	400,000	430,000	830,000	4,305,000	4,305,000	86.10%
		023	30	001			Uso de SSIH de Mercado Municipal y Plazas Publicas	5,000,000	0	5,000,000	10,387,000	1,163,500	1,267,500	2,431,000	12,818,000	12,818,000	64.09%
		024	30	001			Uso de Piquete Municipal	20,000,000	0	20,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		025	30	001			Uso de Equipos Camineros	1,000,000	0	1,000,000	800,000	0	0	800,000	800,000	16.00%	
		028	30	001			Uso de Teatro y Salon Municipal	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		099	30	001			Alquileres Varios	1,000,000	0	1,000,000	0	14,380,000	0	14,380,000	14,380,000	1438.00%	
		071	009	30	001		INGRESOS DE OPERACION	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		009	30	001			Ingresos de Operación	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		009	30	001			Otros Ingresos de Operación	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0.00%
		008	30	001			OTROS RECURSOS CORRIENTES	26,000,000	0	26,000,000	29,800,000	1,100,000	1,090,000	2,190,000	31,990,000	31,990,000	127.66%
		008	30	001			Otros Recursos	26,000,000	0	26,000,000	29,800,000	1,100,000	1,090,000	2,190,000	31,990,000	31,990,000	127.66%
		008	30	001			OPACI Retencion por Registros	26,000,000	0	26,000,000	29,800,000	1,100,000	1,090,000	2,190,000	31,990,000	31,990,000	127.66%
200							INGRESOS DE CAPITAL	2,787,783,021	974,325,110	3,762,108,131	2,206,920,932	167,382,863	0	2,376,303,795	2,376,303,795	63.16%	
							TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	268,000,000	0	268,000,000	34,066,960	1,819,000	0	36,885,960	36,885,960	13.91%	
							Venta de Activos de Capital	268,000,000	0	268,000,000	34,066,960	1,819,000	0	36,885,960	36,885,960	13.91%	
							Venta de Activos Fijos	268,000,000	0	268,000,000	34,066,960	1,819,000	0	36,885,960	36,885,960	13.91%	
							TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2,529,783,021	974,325,110	3,504,108,131	2,172,853,972	165,563,863	0	2,340,417,835	2,340,417,835	66.79%	
							Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Est. por Copartic	2,529,783,021	974,325,110	3,504,108,131	2,172,853,972	165,563,863	0	2,340,417,835	2,340,417,835	66.79%	
							Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2018		65,812,348	65,812,348	65,812,348	54,733,321	0	65,812,348	65,812,348	100.00%	
							Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2019		854,216,034	854,216,034	423,166,799	54,733,321	0	477,900,120	477,900,120	55.95%	
							Aportes del Gobierno Central con Royalties 2018		145,478,634	145,478,634	1,540,396,191	110,830,542	0	1,651,226,733	1,651,226,733	67.71%	
							Aportes del Gobierno Central con Royalties 2019		1,675,566,987	763,034,128	2,438,601,115	110,830,542	0	2,549,435,660	2,549,435,660	100.00%	
							RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	1,854,887,449	1,854,887,449	1,854,887,449	0	0	1,854,887,449	1,854,887,449	100.00%	
							SALDO INICIAL EN CAJA	0	1,854,887,449	1,854,887,449	1,854,887,449	0	0	1,854,887,449	1,854,887,449	100.00%	
							Saldo Inicial de Recursos de Royalties y Compensacione	0	1,854,887,449	1,854,887,449	1,854,887,449	0	0	1,854,887,449	1,854,887,449	100.00%	
							Saldo Inicial de Tesoreria (varias) Fondos Propios	0	382,739,498	382,739,498	382,739,498	0	0	382,739,498	382,739,498	100.00%	
							Saldo Inicial de Tesoreria (varias) FONACIDE	0	820,582,695	820,582,695	820,582,695	0	0	820,582,695	820,582,695	100.00%	
							Saldo Inicial de Tesoreria (varias) Royalties	0	651,565,256	651,565,256	651,565,256	0	0	651,565,256	651,565,256	100.00%	



CP Celso Duarte García
Kasovero

ROSA ASSOCIADOS
Lic. Gastón Recalde
RUC: 1498370-0



Intendente Municipal